

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POUSO ALEGRE

EDITAL Nº 01, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016 COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE

Pelo presente edital, o Colegiado do Curso Técnico em Química Subsequente, por meio da Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão, torna pública a abertura das inscrições para eleição dos Representantes Técnico-Administrativos do Colegiado supracitado do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, conforme as disposições do Regimento Interno do Colegiado de Curso (Resolução 033/2014).

1. DAS INSCRIÇÕES

- Poderão se inscrever os Técnico-administrativos em Educação efetivos do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre.
- 1.2. Técnico-administrativos em Educação afastados ou que se afastarão da Instituição não poderão participar da eleição.
- 1.3. As inscrições deverão ser realizadas nos dias 09 e 12 de dezembro de 2016, por meio do e-mail nathalia.barbosa@ifsuldeminas.edu.br.

2. DA ELEIÇÃO

- 2.1. A eleição ocorrerá online no dia 13 de dezembro de 2016, até às 22:00 horas.
- 2.2. Cada eleitor receberá, por e-mail, um link para votação. Cabe ressaltar que a eleição ocorrerá apenas entre seus pares, ou seja, somente entre Técnico-administrativos em Educação.
- 2.3. Serão eleitos dois membros titulares e dois membros suplentes, sendo que os dois candidatos mais votados serão os titulares na representação dos Técnico-administrativos em Educação do Colegiado do Curso.
- 2.4. Em caso de empate da eleição dos representantes Técnico-administrativos em Educação, será eleito aquele que tiver mais tempo como TAE no IFSULDEMINAS, Campus Pouso Alegre.
- 2.5. Em caso de não preenchimento das vagas, os membros titulares e suplentes serão indicados por meio da Direção de Ensino.



MINISTÉRIO DA ÉDUCAÇÃO - MEC SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POUSO ALEGRE

3. DO RESULTADO

3.1. O resultado final será publicado no dia 14 de dezembro de 2016 no site institucional do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Curso.

JOÃO PAŬED MARTINS

DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO